
Contacto

Teléfono 916580001
Fax 916580052
Correo Electrónico d.ruiz@paracuellosdejarama.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28860) Paracuellos de Jarama España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 394/2022 Profesores de Música 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2022 a
las 19:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paracuellos de Jarama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.paracuellosdejarama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de profesores de la Escuela Municipal de Música de Paracuellos de Jarama

Valor estimado del contrato 275.606,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.903,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.671,92 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Paracuellos de Jarama (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

http://www.paracuellosdejarama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xaTd7EGZeZd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.807 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.807 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Profesor/a de percusión y bateria

Presupuesto base de licitación
Importe 20.339,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.809,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Theorikon sl
NIF B86298726
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.807 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.336,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Profesor de percusión y batería
Fecha de Formalización 11/10/2022

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Profesor/a de viento metal

Presupuesto base de licitación
Importe 13.990,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.562,25 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 11.561 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.561 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Theorikon sl
NIF B86298726
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.561 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.988,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Profesor de viento metal
Fecha de Formalización 11/10/2022

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Profesor/a de piano

Presupuesto base de licitación
Importe 14.806,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.236,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Theorikon sl
NIF B86298726



Precio de la oferta más baja 12.235 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.235 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.235 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.804,35 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Profesor de piano
Fecha de Formalización 11/10/2022

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Profesor/a de dirección de coros y taller de teatro musical

Presupuesto base de licitación
Importe 20.339,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.809,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Theorikon sl
NIF B86298726
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.807 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.336,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Profesor de dirección coros y teatro
Fecha de Formalización 11/10/2022

Motivación

Motivación Según acuerdo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022



Lugar

Remoto

Apertura criterios evaluables mediante
juicio de valor

Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2022 a las 09:00 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación a través
de la PCSP

Precio de la oferta más baja 16.807 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.807 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesado

Otros eventos



Lugar

Remoto

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2022 a las 09:30 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación a través
de la PCSP

Dirección Postal

Plaza de San Pedro, 1
(28860) Paracuellos de Jarama España

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2022 a las 09:30 horas
Fecha estimativa pendiente de confirmación a través
de la PCSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AacA9Ean4X8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto-Descripción del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000009781921 |  2022-016918 | Sun, 13 Nov 2022 19:29:24:762 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47227067386498521962428911247253309071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AacA9Ean4X8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

